コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

www.corning.com/lifesciences

2023年10月10日

お客様各位

コーニングインターナショナル株式会社
ライフサイエンス事業部

Corning® 三角フラスコ 8 製品 製造国変更のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当社製品を

ご愛用いただき誠にありがとうございます。

さて、この度 Corning 三角フラスコ 8製品の製造国がアメリカから韓国へ変更と

なりますことをご案内申し上げます。本変更は、製品の安定的な供給を目的とし

たものです。

両拠点で製造される同一カタログ番号の製品は、同一の仕様、同一の性能基準で

製造されます。形状、寸法、製品ラベルの仕様にわずかな違いがありますが、製

品自体の材質、性能、価格に変更はございません。

敬具

記

対象製品

製品番号 カタログ番号

430183 三角フラスコ 250 mL フラットトップキャップ
430421 三角フラスコ 125 mL フラットトップキャップ
430422 三角フラスコ 500 mL フラットトップキャップ
431143 三角フラスコ 125 mL ベントキャップ
431144 三角フラスコ 250 mL ベントキャップ
431145 三角フラスコ 500 mL ベントキャップ
431146 三角フラスコ 1000 mL フラットトップキャップ
431147 三角フラスコ 1000 mL ベントキャップ

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

www.corning.com/lifesciences

変更点

変更点 既存 新規
製造拠点 アメリカ 韓国
製造工程 既存の機械と既存の工程 新しい機械と新しい工程
滅菌方法

(SAL の保証は変更なし) ガンマ線照射滅菌 電子線照射滅菌

パッケージに記載される

情報

”Made in USA”
non-pyrogenic symbol の記載

なし
Copyright が古い
(Appendix A、B、左側)

“Made in Korea”
non-pyrogenic symbol 追加
copyright が 2022 に更新
(Appendix A、B、右側)

キャップ 変更なし 変更なし

フラスコ底面  わずかに凹んでいる

(仕様内)

高さ  250mL 三角フラスコのみ

1.5mm ほど低い

新しい機械と製造工程の検証を行い、製品の主要な仕様と性能が変更前と同等

であることを確認しました。製品の品質証明書(the Certificate of Compliance)の記

載内容に変更はありません。

変更時期
2023 年 11 月頃から順次

※入荷のタイミングにより、アメリカ製と韓国製が前後して出荷される場合が

ございます。ご了承ください。

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

www.corning.com/lifesciences

Appendix A：袋の印刷

 Made in USAからMade in Koreaへ変更
 Copyrightが2022に変更

Appendix B：外箱
 Made in USAからMade in Koreaへ変更
 Copyrightが2022に変更
 ノンパイロジェニックのシンボルが追加

なお、本製品に関するお問合せは、弊社代理店営業ご担当者様または弊社営業

担当までお願い申し上げます。
以上